Página 1 de 2

 GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ SECRETARIA DA CIÊNCIA
TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR – SECITECE

                           FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego

 UNIDADE DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL – UNEP

RESULTADO FINAL - REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA Nº 08/2017

(CURSOS ÁREA SAÚDE)
A Comissão Técnica designada pela Portaria nº 144/2017/PRONATEC/FUNECE responsável para selecionar

professores por meio da Chamada Pública nº 08/2017 do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e

Emprego - PRONATEC referente ao Exercício de 2017 na área técnica voltada a Saúde, torna público o

resultado final da Seleção de Professores realizada na Universidade Estadual do Ceará.

TRABALHO DO AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS/ACE/TURMA TARDE 1

CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL

THALITA DE CASTRO SALES 80 1º LUGAR CLASSIFICADO

RAQUEL EVANGELISTA DA SILVA 70 2º LUGAR CLASSIFICÁVEL

ANGELICA MARIA BARBOSA CAMERINO CASTELLO
BRANCO

68 3º LUGAR CLASSIFICÁVEL

TRABALHO DO AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS/ACE/TURMA TARDE 2

CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL

TATIANA PASCHOALETTE RODRIGUES BACHUR 90 1º LUGAR CLASSIFICADO

LUCYLA OLIVEIRA PAES LANDIM 87 2º LUGAR CLASSIFICÁVEL

HILANA DAYANA DODOU 68 3º LUGAR CLASSIFICÁVEL

TATIANE MOTA DE ANCHIETA 50 4º LUGAR CLASSIFICÁVEL

ALINE BRAUNA DOS SANTOS 47 5º LUGAR CLASSIFICÁVEL

TRABALHO DO AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS/ACE/TURMA NOITE 1

CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL

FAGNER DE SENA NERI 89 1º LUGAR CLASSIFICADO

KALIANE FERNANDES DE SOUZA 88 2º LUGAR CLASSIFICÁVEL

JANE OLIVEIRA RODRIGUES 87 3º LUGAR CLASSIFICÁVEL

CARLA MANUELA RODRIGUES NOGUEIRA 80 4º LUGAR CLASSIFICÁVEL

JÉSSICA HAYMEE DE MEDEIROS LIMA 79 5º LUGAR CLASSIFICÁVEL

CARLOS MARCELO SILVA PATRICIO 70 6º LUGAR CLASSIFICÁVEL

POLIANA HILÁRIO MAGALHÃES 50 7º LUGAR CLASSIFICÁVEL

LARISSA GURGEL MOTA SARAIVA 48 8º LUGAR CLASSIFICÁVEL

ALINE BRAUNA DOS SANTOS  47 9º LUGAR CLASSIFICÁVEL

BARBARA LETICIA DE OLIVEIRA XAVIER  47 10º LUGAR CLASSIFICÁVEL

OBS: O desempate entre 9º e 10º  lugares foi feito observando o critério  de idade

BIOSSEGURANÇA EM ODONTOLOGIA/AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL

EMANUEL RODRIGUES MORAIS 90 1º LUGAR CLASSIFICADO

EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS/AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL

EMANUEL RODRIGUES MORAIS 90 1º LUGAR CLASSIFICADO

VERYDIANNA FROTA CARNEIRO 80 2º LUGAR CLASSIFICÁVEL

ADMINISTRAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO DE TRABALHO/AUXILIAR DE SAUDE BUCAL

CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL

VERYDIANNA FROTA CARNEIRO 80 1º LUGAR CLASSIFICADO

CONCEITO DE TRABALHO, COMPETÊNCIAS E ATRIBUIÇÕES DO HSS/HIGIENISTA DE SERVIÇOS DE SAÚDE

CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL

HERIKSON ARAUJO DE FREITAS 90 1º LUGAR CLASSIFICADO

PATRICIA DE OLIVEIRA BASTOS DIAS  89 2º LUGAR CLASSIFICÁVEL

MOARA MARTINS MADEIRO FEIJÃO  89 3º LUGAR CLASSIFICÁVEL

VANIA MARIA NASCIMENTO PAIVA  88 4º LUGAR CLASSIFICÁVEL

Página 2 de 2

IRVENY EVELYNE BESERRA DE ARAÚJO 88 5º LUGAR CLASSIFICÁVEL

ANA PAULA ANTERO LOBO 87 6º LUGAR CLASSIFICÁVEL

DANIELLE DE ARAUJO OLIVEIRA CARLOS 79 7º LUGAR CLASSIFICÁVEL

EMILIA MARIA DAMASCENO TEIXEIRA LIMA 78 8º LUGAR CLASSIFICÁVEL

LUANA VIEIRA CARVALHO DE OLIVEIRA 58 9º LUGAR CLASSIFICÁVEL

YONEDA SAMPAIO AIRES 50 10º LUGAR CLASSIFICÁVEL

OBS: O desempate entre 2º e 3º, 4º e 5º  lugares foi feito observando o critério de idade.

ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE/ HIGIENISTA DE SERVIÇOS DE SAÚDE

CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL

TATIANA PASCHOALETTE RODRIGUES BACHUR 90 1º LUGAR CLASSIFICADO

PATRICIA DE OLIVEIRA BASTOS DIAS 89 2º LUGAR CLASSIFICÁVEL

KALIANE FERNANDES DE SOUZA 88 3º LUGAR CLASSIFICÁVEL

VANIA MARIA NASCIMENTO PAIVA  88 4º LUGAR CLASSIFICÁVEL

IRVENY EVELYNE BESERRA DE ARAÚJO  88 5º LUGAR CLASSIFICÁVEL

EMILIA MARIA DAMASCENO TEIXEIRA LIMA 78 6º LUGAR CLASSIFICÁVEL

CARLOS MARCELO SILVA PATRICIO 70 7º LUGAR CLASSIFICÁVEL

ANGELICA MARIA BARBOSA CAMERINO CASTELLO  68 8º LUGAR CLASSIFICÁVEL

HILANA DAYANA DODOU 68 9º LUGAR CLASSIFICÁVEL

LUANA VIEIRA CARVALHO DE OLIVEIRA 58 10º LUGAR CLASSIFICÁVEL

YONEDA SAMPAIO AIRES 50 11º LUGAR CLASSIFICÁVEL

BARBARA LETICIA DE OLIVEIRA XAVIER 47 12º LUGAR CLASSIFICÁVEL

OBS: O desempate entre 3º e 4º lugares foi feito observando o critério servidor público. O desempate entre
4º e 5º lugares foi feito observando o critério de idade.  O desempate entre 8º E 9º lugares foi feito
observando o critério de idade.

QUALIDADE, SEGURANÇA, SAÚDE E MEIO AMBIENTE/ RECEPCIONAISTA EM SERVIÇOS DE SAÚDE

CANDIDATOS PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO FINAL

RAPHAELA MELO RIBEIRO  100 1º LUGAR CLASSIFICADO

ANDREA DA COSTA SILVA  100 2º LUGAR CLASSIFICÁVEL

HERIKSON ARAUJO DE FREITAS 90 3º LUGAR CLASSIFICÁVEL

MOARA MARTINS MADEIRO FEIJÃO 89 4º LUGAR CLASSIFICÁVEL

LUCYLA OLIVEIRA PAES LANDIM  87 5º LUGAR CLASSIFICÁVEL

ANA PAULA ANTERO LOBO  87 6º LUGAR CLASSIFICÁVEL

THALITA DE CASTRO SALES 80 7º LUGAR CLASSIFICÁVEL

DANIELE DE ARAUJO OLIVEIRA CARLOS 79 8º LUGAR CLASSIFICÁVEL

RAQUEL EVANGELISTA DA SILVA 70 9º LUGAR CLASSIFICÁVEL

TATIANE MOTA DE ANCHIETA 50 10º LUGAR CLASSIFICÁVEL

LARISSA GURGEL MOTA SARAIVA 48 11º LUGAR CLASSIFICÁVEL

OBS: O desempate entre 1º, 2º e 5º e 6º lugares foi feito observando o critério de idade.

As disciplinas Radiologia odontológica, Microbiologia aplicada a Odontologia e Especialidades

odontológicas, todas do curso de Auxiliar de Saúde bucal não tiveram candidatos aprovados.

Profa. Glaucia Posso Lima
Membro da Comissão de Avaliação

Profa. Clarice Maria Araújo Chagas Vergara

Membro da Comissão de Avaliação

Profa. Daniele Vasconcelos Fernandes Vieira
Membro da Comissão de Avaliação